Que la publicación se haya realizado con la antelación establecida en el 

artículo 33 de la Ley de contrataciones públicas, de acuerdo con la cuantía 

del acto público, de la siguiente manera: 

 No menor de cuatro días hábiles, si el monto del contrato es mayor de 

treinta mil balboas (B/.30,000.00) y no excede los ciento setenta y 

cinco mil balboas (B/.175,000.00).  

 No menor de cuarenta días calendario, si el monto del contrato excede 

los ciento setenta y cinco mil balboas (B/.175,000.00). 

b. Que en la publicación se haya incluido la descripción del acto público, el 

monto del precio de referencia, el pliego de cargos, las adendas al pliego de 

cargos y todos los documentos que surgieron tanto en la precalificación 

como en la homologación.

[...]

Organismos de la Administración Pública Centralizada e Instituciones 

Descentralizadas, se deberá realizar lo siguiente así:  

Para el año 2007,2008, 2009 las Disposiciones Generales del Presupuesto, 

para obra pública, establece: -Para montos sea igual o superior al Millón 

Setecientos Mil Lempiras (L.1,700,000.00) tendrán como exigencia 

Licitación Pública, para montos iguales a Ochocientos Cincuenta Mil 

(L.850,000.00) y menores al Millón Setecientos Mil Lempiras 

(L.1,700,000.00) deberá seguir el procedimiento de Licitación Privada. 

-No se requerirá Licitación para los proyectos de inversión, ni para los 

contratos cuyo monto sea inferior a los L.850,000.00, ni garantía de 

L.85,000.00, la excepción de garantía no rige para los contratos que 

prevean adelantos de fondos. 

Para el año 2010, 2011 las Disposiciones Generales del Presupuesto, para 

obra pública, establece: -Para montos sea igual o superior al Millón 

Ochocientos Mil Lempiras (L.1,800,000.00) tendrán como exigencia 

Licitación Pública, para montos iguales a Novecientos Mil (L.900,000.00) y 

menores al Millón Ochocientos Mil Lempiras (L.1,800,000.00) deberá 

seguir el procedimiento de Licitación Privada 

-No se requerirá Licitación para los proyectos de inversión, ni para los 

contratos cuyo monto sea inferior a los L.900,000.00, ni garantía de 

L.85,000.00, la excepción de garantía no rige para los contratos que